
PREMESSO  che con decreto sindacale n. 21/2023 del 07/03/2023, il  dott.  Luigi Vosa è stato nominato

Dirigente Settore VII - Legalità e Trasparenza;

ATTESO che è stata notificata una cartella di pagamento dall’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale III

di Napoli Uff. Territoriale di Napoli ed in dettaglio:

1. Prot.  n. 37520 del 19/06/2024 cartella di Pagamento n. 07120240092287745001 relativo all’avviso di

liquidazione dell’ Imposta di registro procedimento R.g. n. 20813/2020 del Tribunale di Napoli ordinario,

sentenza n. 2055 del 2021, pari ad euro 269,82;

RAVVISATO CHE  il  Prot.  n.  37520 del  19/06/2024 relativo all’avviso di  liquidazione dell’ Imposta di

registro si riferisce al procedimento R.g. n. 20813/2020 del Tribunale di Napoli ordinario, Sentenza n. 2055

del 2021 che ha stabilito la soccombenza del Comune di Ercolano;

LETTO l’ art. 57 comma 1 del D.p.r. 131/86 per cui sono solidalmente obbligati al pagamento dell’imposta

tutte le parti in causa;

DATO CHE tale obbligazione solidale, dal lato interno, non può che ripartirsi in pari misura tra tutte le parti

del giudizio, ai sensi dell'art. 1298 c.c., comma 2., e che pertanto quella, tra le parti in causa, che assolva per

intero  l'obbligo  di  pagamento  dell'imposta,  ha  diritto  di  regresso  pro  quota  nei  confronti  degli  altri

coobbligati, ai sensi dell'art. 1299 c.c., comma 1;

CONSIDERATO che l’avvenuta notifica dei succitati avvisi di liquidazione comportano necessariamente il

pagamento nel termine di 60 giorni dalla notifica onde evitare aggravi di spesa per interessi di mora ed i

maggiori costi del servizio di riscossione;

VISTI:

• il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, di cui al D.Lgs. del 18 agosto 2000, e
successive modificazioni ed integrazioni; il vigente Statuto dell'Ente;

• Il Regolamento di Contabilità vigente;

Per  tutto  quanto  esposto  in  premessa  che  qui  si  abbia  interamente  per  ripetuto  e  trascritto  quale  parte

integrante del presente atto,

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  impegnare la  somma complessiva  di  €  269,82,  del  Bilancio  di  previsione  2024  al  capitolo

00124/01;

3. di  disporre la  liquidazione  e  il  pagamento  della  somma  di  €  269,82  relativa  alla  cartella  di

pagamento n. 07120240092287745001 utilizzando il modulo di pagamento PAGO PA che ad ogni

buon fine si allega in copia.

4. di  dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on- line di

questo Comune per gg. 15 consecutivi;

5. di  attestare, ai sensi dell’art. 147, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;

6. di  attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel

vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo Ente in capo al dipendente che ha istruito



il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;

7. di  attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è

correttamente  compiuta  e  i  documenti  citati  sono detenuti  dall’Ufficio;  che  l’atto  non  ha  come

destinatario  parenti  o  affini  di  Amministratori  o  dipendenti  dell’Ente;  che  l’atto  è  stato  redatto

seguendo l’ordine cronologico.

Il Funzionario Il Dirigente

Dott. Emiliano Di Napoli           Dott. Luigi Vosa


	VISTI:
	D E T E R M I N A

		2024-06-29T12:35:18+0200
	Luigi Vosa




